
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 627 del 03-09-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 627

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 100 del 03-09-2019

OGGETTO:ORARIO DI LAVORO DELLA DIPENDENTE PAGNANELLI ALESSANDRA
CATEGORIA C1 ADDETTA SERVIZI DEMOGRAFICI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 627 del 03-09-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Provv. Sindacale n° 7 del 31.07.2019

Richiamati i seguenti provvedimenti sindacali  con i quali sono stati disciplinati gli orari di lavoro, di
servizio e gli orari minimi di apertura al pubblico dei vari uffici e servizi comunali e, in particolare:

n.  1 del 26.02.1998,-
n.  3 del 12.06.2000;-
n.  5 del 27.10.2004,-
n.  2 del 08.06.2007;-
n.  6 del 15.02.2011;-
n. 11 del 30.06.2011;-
n.  8 del 12.09.2016;-

Considerato che fino al 30.09.2016 per  il dipendente addetto ai servizi demografici – anagrafe
l’orario di Servizio era coincidente con l’orario di lavoro su sei giorni la settimana, dal Lunedì al
Sabato: dalle ore 8,00 alle ore 14,00.

Considerato  che dall’1.10.2016 l’ufficio Servizi Demografici” ha il seguente  orario di apertura al
pubblico:

  dal Lunedì al Venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00
                                                 Martedì pomeriggio: dalle ore 16,00 alle ore 18,00;

  Sabato: dalle ore 9,30 alle ore 12,30

CONSIDERATO che, con nota prot n. 11589 del 03.09.2019 la dipendente Alessandra Pagnanelli
istruttore amministrativo addetto ai servizi demografici, in forza al Comune di Montegiorgio con
contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato con decorrenza dal 01.09.2019,   ha
chiesto, per motivi strettamente personali,  di poter  articolare proprio orario di lavoro dal lunedì al
sabato dalle ore 08,00 alle ore 14,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 22.04.1999  avente ad oggetto:
“Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Dotazione organica.”

VISTO, in particolare, l’art. 14 del citato regolamento ove è previsto, tra l’altro,  che ai responsabili
dei servizi sono attribuiti gli atti di amministrazione e gestione del personale assegnato;

Dato atto che, in assenza della dipendente Pagnanelli Alessandra,  la presenza di  n.2 unità di
personale con la qualifica di Ufficiale di Anagrafe, consente comunque  il pieno rispetto delle fasce
orarie di apertura al pubblico stabilite dall’Amministrazione dell’ufficio Servizi Demografici;

Richiamato l’art. 5 del “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.
Dotazione organica” che alla lettera h) prevede la flessibilità dell’orario di lavoro;

VISTO, altresì, l’art. 20 del contratto collettivo integrativo del personale non dirigente per il triennio
2018/2020 del Comune di Montegiorgio sottoscritto in data 21.12.2018 che,  in applicazione
dell’art. 27 CCNL 21/5/2018, stabilisce che “nel determinare l’articolazione dell’orario di lavoro
siano valutate opportunamente, da parte dei responsabili, particolari esigenze espresse dal
personale che, per motivi adeguatamente documentati, può chiedere di utilizzare forme flessibili
dell’orario di lavoro;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 627 del 03-09-2019  Pagina 3

RITENUTO, alla luce di quanto sopra evidenziato, poter accogliere la richiesta di orario di lavoro su
sei giorni dal lunedì al sabato dalle ore 08,00 alle ore 14,00 della dipendente Pagnanelli
Alessandra con decorrenza 03.09.2019;

RICHIAMATO l’art. 107, co. 3 lett. e) del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO che nulla osta all’accoglimento di detta istanza per i motivi in essa indicati;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147/bis del D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°
147/2014 e s.m.i.

DETERMINA

Per le superiori motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte

1. PROCEDERE nei confronti de dipendente Pagnanelli Alessandra all’articolazione oraria di
lavoro, con decorrenza dal 3 settembre 2019 come di seguito specificato:
dal lunedì al sabato - dalle ore 08,00 alle ore 14,00

2. TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendete e agli uffici interessati.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 627 del 03-09-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-09-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-09-2019 al 10-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1651    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


